
              

ĀDAŽU NOVADA MTB VELOMARATONS 

2016. gada 07. maijā 

SACENSĪBU NOLIKUMS 

Mērķis 
• Veicināt Ādažu novada iedzīvotāju iesaistīšanos aktīvās sporta nodarbībās. 

• Popularizēt riteņbraukšanas sportu Ādažu novadā. 

• Paaugstināt Ādažu novadā riteņbraucēju meistarības līmeni.  

• Veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu.  

Starta vieta un laiks 
Ādažu novada MTB maratons notiks sestdien, 2016.gada 07. maijā. 
Sacensību centrs un starta vieta – Ādažu vidusskola (Gaujas iela 30, Ādaži). 

Organizators 
Sacensības organizē Ādažu novada domes Sporta daļa sadarbībā ar biedrību ,,ĀdažiVelo” 

un ZZK. 

Sacensību vadība 
Sacensības vada apstiprinātā tiesnešu brigāde.  

Distances 
 Tautas distance.  

20-30 km  

 Sporta distance 

20 – 30 km 

 Bērnu distance stadionā. 

400m – 800m 

 



  PROGRAMMA 

 9:30 reģistrācija 

 11:00 bērnu starts 

 12:00 maratona starts 

 14:30 apbalvošana 

Reģistrācija 
Iepriekšējā reģistrācija – līdz 5.maijam (ieskaitot) interneta vietnē facebook.com/Adazivelo. 

Dalībniekiem, kuri ierodas bez iepriekšējās pieteikšanās, organizatori negarantē pilnu servisu. 

Sacensību dienā – no 9:30 līdz 10:30 bērnu startam un no 9:30 līdz 11:30 maratona startam. 

Dalībnieka numurs 
 Sacensību numuri dalībniekiem tiks izsniegti sacensību dienā reģistrācijas punktā 

līdz 10:30 bērnu startam un līdz 11:30 maratona startam 

Dalības maksa: bezmaksas 

Aktivitātes sacensību vietā 

 Velosipēdu serviss. 

 Atraktīvi pasākuma vadītāji. 

 Svinīgā apbalvošanas ceremonija. 

Speciālie noteikumi tautas braucienam 

Svarīgi 

Tautas distances veikšanas laika limits ir 2. stundas.  

Apbalvošana: 

Katras vecuma grupas uzvarētājs tiek apbalvots ar kausu, balvu, medaļu. 2-3.vietas 

ieguvēji tiks apbalvoti ar balvu, medaļām.  

Vecuma grupas  

Vīrieši Sievietes 

Grupas kods Vecuma grupa Grupas kods Vecuma grupa 

MT1 2002. – 2003. g. FT1 2002. – 2003. g. 

MT2 2000. – 2001. g. FT2 2000. – 2001. g. 

MT3 1998. – 1999. g. FT3 1998. – 1999. g. 

MT4 1982. – 1997. g. FT4 1982. – 1997. g. 

MT5 1972. – 1981.g. FT5 1972. – 1981.g. 

MT6 1971.g. un vecāki FT6 1971.g. un vecākas 

Sports - 
vīrieši 

2003.g. un vecāki Sports -
sievietes   

2003.g. un vecākas 



 Specialie noteikumi bērnu braucienam 

Distances: 

Bērnu sacensības notiek Ādažu stadionā. 

 MB1, MB2, FB1, FB2 – 400 metri. 

 MB3, MB4, FB2, FB3 – 800 metri. 

Vecuma grupas:     

Zēni Meitenes 

Grupas kods Vecuma grupa Grupas kods Vecuma grupa 

MB1 2010. g un jaunāki FB1 2010. g un jaunākas 

MB2 2008. – 2009.g. FB2 2008. – 2009.g. 

MB3 2006. – 2007.g. FB3 2006. – 2007.g. 

MB4 2004. – 2005.g. FB4 2004. – 2005.g. 

 

Apbalvošana: 

Katras vecuma grupas 1 -3 vietas ieguvēji tiks apbalvoti ar balvu, medaļu, diplomu. Pārējie 

bērnu sacensību dalībnieki saņems diplomu, medaļu. Bērnu brauciena dalībnieku 

apbalvošana notiek uzreiz pēc bērnu sacensību beigām un rezultātu apkopošanas. 

Vispārīgie noteikumi 
 Sacensības notiek saskaņā ar UCI (SRS –Starptautiskās Riteņbraucēju savienības) 

noteikumiem. 

 Riteņbraukšanai paredzētas aizsargķiveres visiem obligātas.  

 Braucot ar neaiztaisītu aizsargķiveri vai bez tās, dalībnieks tiek diskvalificēts.  

 Aizliegts piedalīties ar velosipēdu, kurš nav tehniskā kārtībā un paredzēts 

braukšanai pa ielām. Velosipēdam jābūt aprīkotam ar bremzēm. Sacensību 

tiesneši, izvērtējot velosipēda stāvokli, var aizliegt piedalīties dalībniekam 

sacensības. 

 Sacensību organizatori neuzņemas atbildību par dalībniekiem, kuri neiekļaujas 

trašu veikšanas noteiktajā laika limitā. 

 Dalībniekiem, atrodies trasē, jāievēro ceļu satiksmes drošības noteikumi. 

 Pēc pasākuma atbalstītāju lūguma, visiem sacensību dalībniekiem jāpiedalās 

apbalvošanas ceremonijā. Neierodoties uz apbalvošanu, balva netiks izsniegta.. 



 Katrs sacensību dalībnieks, saņemot numuru, ar parakstu apliecina, ka uzņemas 

pilnu atbildību par savas veselības atbilstību izvēlētās distances veikšanai, 

Sacensību tiesneši, kopā ar medicīnas personālu, izvērtējot dalībnieka veselības 

stāvokli, var aizliegt piedalīties dalībniekam sacensības. 

 Sacensību organizatori nav atbildīgi par dalībnieku iespējamām traumām 

sacensību laikā. 

 Patvaļīgi saīsinot distanci, dalībnieks tiek diskvalificēts. 

 Par patvaļīgu numura izgatavošanu sods – rezultāta anulēšana. 

 Sacensībās var tikt veikta dopinga kontrole. 

 Sacensību dalībnieki distances veikšanas laikā ar savu darbību nedrīkst ietekmēt 

citus sacensību dalībniekus un to rezultātus. 

 Jebkurš sacensību dalībnieks, kurš uzskata, ka ir ticis ierobežots ar kādu darbību, 

līdz šķērsojis finiša līniju, var iesniegt pretenziju galvenajam tiesnesim. Pretenzija 

jāiesniedz rakstiski 30 min laikā pēc sava brauciena beigām.  

 Piesakoties sacensībām, visi dalībnieki apliecina, ka neiebilst sacensību laikā 

uzņemto fotogrāfiju izmantošanai sacensību mārketinga un reklāmas aktivitātēm. 

 Tiesnešu kolēģijai kopā ar organizatoriem ir tiesības izlemt jautājumus, kuri nav 

minēti sacensību nolikumā. 

 Organizatori nav atbildīgi par dalībnieku nolikuma nezināšanu un neievērošanu. 

 Jautājumu gadījumā sazinieties ar organizatoriem pa e-pastu adazivelo@inbox.lv 

 

mailto:adazivelo@inbox.lv

